

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 30047

гр. София, 15.09.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 75 състав, в
закрито заседание на 15.09.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Геновева Йончева

като разглежда дело номер **5254** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е образувано по жалба на „ЯКМАГ“ ЕООД срещу Ревизионен акт № Р-22221123005411-091-001/13.11.2024 г., издаден от органи по приходите при Териториална дирекция на Национална агенция за приходите (НАП) С., в частта потвърдена с Решение № 367/07.04.2025 г. на директора на Дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна практика“ (ОДОП) С. при Централно управление (ЦУ) на НАП.

С РА на жалбоподателя са установени данъчни задължения по ЗКПО за 2020 г. и са начислени лихви за забава.

В жалбата са изложени доводи за незаконосъобразност на РА, като се претендира отмяната му. Направен са доказателствени искания за назначаване на съдебно-счетоводна експертиза и за допускане на гласни доказателствени средства.

С определение № 26033 от 31.07.2025 г. съдът е насрочил делото в открито съдебно заседание на 13.10.2025 г., разпределил е доказателствената тежест между страните, дал е указания във връзка с направените с жалбата доказателствени искания. В контекста на претендираната цялостна отмяна на РА е съобщено на оспорващия, че жалбата му не съдържа конкретни доводи и възражения във връзка с установените данъчни задължения по ЗКПО, произтичащи от непризнаването за данъчни цели на разходите по фактури, издадени от "ЛИОН РЕНТ А-КАР" ЕООД, както и разходите за хотелски услуги по фактури № [ЕГН] от 01.01.2020 г., № [ЕГН] от 02.01.2020 г. и № [ЕГН] от 02.01.2020 г. В тази връзка му е указано, че негова е доказателствената тежест да установи условията за признаване на тези разходи за данъчни цели, вкл. че са свързани с дейността на предприятието и са документално обосновани.

На 14.08.2025 г. е постъпило становище от ответника.

На 12.09.2025 г. е постъпила молба от управителя на „ЯКМАГ“ ЕООД с формулирани въпроси към експертизата и уточнения във връзка с искането за събиране на гласни доказателствени средства.

Настоящият съдебен състав, като взе предвид установяванията на приходните органи в хода на ревизията, изведените въз основа на тях фактически и правни изводи във връзка с облагането,

както и твърденията на жалбоподателя в контекста на разпределената между страните доказателствена тежест, намира доказателственото искане за назначаване на експертиза за допустимо и относимо. Отговорите на вещото лице биха допринесли за разрешаване на правния спор.

Идентичен извод следва и по отношение на искането за събиране на гласни доказателствени средства, което е допустимо в хипотезата на чл. 57, ал. 2, т. 2, предл. второ, вр. чл. 158, ал. 1 от ДОПК, поради което съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ДОПУСКА събиране на гласни доказателствени средства посредством разпит на свидетел – собственикът и управител на AVR Group d.o.o Beograd Novi Beograd, който е бил такъв към датата на сключения с „ЯКМАГ“ ЕООД Договор за международна продажба на стоки от 23.04.2018 г.

В 7-дневен срок от съобщението жалбоподателят следва да посочи режима на довеждане на свидетеля, трите му имена и необходимостта от осигуряване на преводач, разходите за което ще бъдат поети от оспорващия.

В същия срок жалбоподателят изрично да посочи обжалва ли ревизионния акт в частта на установените данъчни задължения по ЗКПО за 2020 г., произтичащи от непризнаването за данъчни цели на разходите по фактури, издадени от "ЛИОН РЕНТ А-КАР" ЕООД, както и разходите за хотелски услуги по фактури № [ЕГН] от 01.01.2020 г., № [ЕГН] от 02.01.2020 г. и № [ЕГН] от 02.01.2020 г.

ДОПУСКА съдебно-счетоводна експертиза със следните задачи:

1. Какви счетоводни операции и какви записвания в счетоводството на „ЯКМАГ“ ЕООД са извършени по повод сключения на 23.04.2018 г. с AVR Group d.o.o Beograd Novi Beograd Договор за международна продажба на стоки;
2. Какви плащания са извършени от „ЯКМАГ“ ЕООД във връзка с този договор.
3. По какъв начин са отразени в счетоводството на „ЯКМАГ“ ЕООД разходите по договора и как те са повлияли на данъчния финансов резултат на дружеството през 2018 г., 2019 г., 2020 г., 2021 г., 2022 г. и 2023 г.
4. Какъв би бил С. на жалбоподателя за 2020 г., респ. размера на следващия се корпоративен данък в случай, че бъдат признати за данъчни цели извършените от „ЯКМАГ“ ЕООД плащания за неустойка в общ размер на 103 651,20 лв. Вещото лице да даде и вариант, в който да изключи от С. разходите по следните фактури, които с РА на основание чл. 26, т. 1 и т. 6 от ЗКПО не са признати за данъчни цели:
 - фактура № [ЕГН]/01.01.2020 г. с издател Марибор Тур ООД, № [ЕГН]/02.01.2020 г. и № [ЕГН]/02.01.2020 г. с издател Туристическа компания ЕООД (трите на стойност 99,62 лв.),
 - фактура № [ЕГН]/22.05.2020 г., издадена от Л. Р.-А-К. ЕООД с ДО 508,52 лв., както и
 - фактури № [ЕГН]/15.06.2020 г. и № [ЕГН]/10.09.2020 г., издадени от Л. Р.-А-К. ЕООД на обща стойност 48,90 лв.

С оглед допуснатата експертиза ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на ответника да постави допълнителни задачи на вещото лице, в 7-дневен срок от съобщението.

ОПРЕДЕЛЯ за вещо лице О. Х. Т., [населено място], п.к 1619, [улица], хх, хх, хх, Специалност: Счетоводна отчетност, Обществени поръчки, Международни счетоводни стандарти, данъчно законодателство и данъчно облагане, Достъп до класифицирана информация

ОПРЕДЕЛЯ първоначален депозит по допуснатата експертиза в размер на 400 (четиристотин) лева,

вносими от жалбоподателя в 7-дневен срок от съобщението.

ДА СЕ УВЕДОМИ вещото лице след представяне на доказателства за внесен депозит.

ОПРЕДЕЛЯ срок за представяне на заключението - седмичен преди датата на следващото заседание.

Предвид определената дата на съдебното заседание и за да се предостави достатъчен срок за работа на вещото лице, ПРЕНАСРОЧВА делото за 24.11.2025 г. от 13,30 часа, за която дата ДА СЕ УВЕДОМЯТ страните и СГП.

УКАЗВА на вещото лице, че заключението следва да бъде придружено с ползваните материали, които не са налични по делото, но са послужили за изготвяне на експертизата.

УКАЗВА на вещото лице, че следва да представи справка – декларация за изразходваното време и извършени разходи за изготвяне на заключението, съобразно Наредба № Н-1 от 14.02.2023 г. за вписването, квалификацията и възнагражденията на вещите лица, издадена от министъра на правосъдието, обн., ДВ, бр. 18 от 24.02.2023 г. - Приложение № 2 към чл. 23, ал. 2 и чл. 24, ал. 2 от Наредбата.

УКАЗВА на вещото лице, че в случай на невъзможност да изготви експертизата, респ. при наличие на основание за отвод по чл. 22, ал.1 ГПК, е длъжно своевременно да уведоми съда.

УКАЗВА на страните да съдействат на вещото лице, като при неизпълнение ще им бъде наложена глоба.

Да се призове вещото лице за насроченото открито съдебно заседание.

Препис от определението да се връчи на страните и на вещото лице.

Определението не подлежи на обжалване.

Съдия: